

FINAL ANSWER KEY

Paper: 047 - Various Acts and Rules -State Audit
Date of Test 19-11-2024

Question1:-As per Charitable Endowment Rule, a list of all properties vested in the Treasurer and an abstract of the accounts of the interest and the annual agreement of balance shall be published in the official Gazette on which date?

ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് റൂൾ അനുസരിച്ച്, ട്രഷററിയിൽ നിക്ഷേപിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ സത്തുകളുടെയും ഒരു ലിസ്റ്റ് പബ്ലിക്ലിയുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു സംഗ്രഹവും ബാലൻസ് വാർഷിക കരാറും ഏത് തീയതിയിൽ ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും?

A:-The 15th March of each year

എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച് 15

B:-The 15th April of each year

എല്ലാ വർഷവും ഏപ്രിൽ 15

C:-The 15th May of each year

എല്ലാ വർഷവും മെയ് 15

D:-The 15th June of each year

എല്ലാ വർഷവും ജൂൺ 15

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Part III of Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950 shall extend to 1950-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിൻറെ മൂന്നാം ഭാഗം \_\_\_\_\_ വരെ നീട്ടും

A:-Travancore

തിരുവിതാംകൂർ

B:-Cochin

കൊച്ചി

C:-Travancore-Cochin

തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി

D:-Kerala

കേരളം

Correct Answer:- Option-C

Question3:-As per the provisions of Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950 every Hindu temple or shrine or other religious endowment dedicated to, or used as of right by, the Hindu community or any section thereof is called

1950-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ഹിന്ദു സമൂഹത്തിനോ അതിലെ ഏതെങ്കിലും വിഭാഗത്തിനോ സമർപ്പിക്കപ്പെട്ടതോ അല്ലെങ്കിൽ അവകാശം പോലെ ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ആയ എല്ലാ ഹിന്ദു ക്ഷേത്രങ്ങളും ആരാധനാലയങ്ങളും മറ്റ് മതപരമായ ഭവനങ്ങളും

A:-Hindu Temple

ഹിന്ദു ക്ഷേത്രം

B:-Hindu Shrine

ഹിന്ദു ആരാധനാലയം

C:-Hindu Religious Endowment

ഹിന്ദു റിലീജിയസ് എൻഡോവ്മെന്റ്

D:-Hindu Dedication

ഹിന്ദു സമർപ്പണം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-The Government may by notification in the Gazette appoint Chief Commissioner in the event of all the members of the Devaswom Board ceasing to hold office, who is an officer not below the rank of

പദവിയിൽ കുറയാത്ത ഉദ്യോഗസ്ഥനായ ദേവസ്വം ബോർഡിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങളും പദവിയിൽ തുടരുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ചീഫ് കമ്മീഷണറെ ഗസറ്റിലെ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ സർക്കാർ നിയമിക്കാം

A:-A member of the Board of Revenue

റവന്യൂ ബോർഡ് അംഗം

B:-Joint Secretary to Government

സർക്കാർ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Deputy Secretary to Government

സർക്കാർ ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question5:-The term "Malabar Area" mentioned in S.9 (a) of Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951 means, the area comprised in the Malabar district referred to

1951-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു റിലീജിയസ് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ആക്റ്റിലെ എസ്.9 (എ)-യിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന "മലബാർ ഏരിയ" എന്ന പദത്തിൻറെ അർത്ഥം, \_\_\_\_\_ ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന മലബാർ ജില്ലയിൽ ഉൾപ്പെട്ട പ്രദേശം എന്നാണ്.

A:-Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951

മദ്രാസ് ഹിന്ദു റിലീജിയസ് ആൻഡ് ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ട്, 1951

B:-Madras Endowments and Escheats Regulation, 1817

മദ്രാസ് എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആൻഡ് എസ്ക്വീറ്റ്സ് റെഗുലേഷൻ, 1817

C:-States Reorganisation Act, 1956

സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ പുനഃസംഘടന നിയമം, 1956

D:-Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടന

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Which of the following is not a standing committee in the Malabar Devaswom Board?

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Standing Committee on finance and resource mobilization

സാമ്പത്തികവും വിഭവസമാഹരണവും സംബന്ധിച്ച സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Standing Committee on works, development and environment

പ്രവൃത്തികൾ, വികസനം, പരിസ്ഥിതി എന്നിവയെക്കുറിച്ചുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Standing Committee on establishment, temple arts and devotional service

സ്ഥാപനം, ക്ഷേത്രകലകൾ, ഭക്തിസേവനം എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Which of the following is not qualification for nomination or election as a member of Malabar Devaswom Board?

മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡ് അംഗമായി നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നതിനോ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനോ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് യോഗ്യതയില്ലാത്തത്?

A:-Is a permanent resident of the Malabar area

മലബാർ പ്രദേശത്തെ സ്ഥിര താമസക്കാരനാണ്

B:-Has completed the age of 25 years

25 വയസ്സ് പൂർത്തിയായി

C:-Is a believer of temple worship

ക്ഷേത്രാരാധനയിൽ വിശ്വസിക്കുന്ന ആളാണ്

D:-Professes Hindu Religion

ഹിന്ദു മതം അവകാശപ്പെടുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Which is the "Court of Wards" for the entire State of Kerala for the purpose of The Kerala Court of Wards Act, 1967?

- 1967-ലെ കേരള കോർട്ട് ഓഫ് വാർഡ്സ് ആക്ടിൻറെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി കേരള സംസ്ഥാനത്തിൻറെ മുഴുവൻ "വാർഡ് കോടതി" ഏതാണ്?
- A:-The Board of Revenue
- റവന്യൂ ബോർഡ്
- B:-Chief Secretary
- ചീഫ് സെക്രട്ടറി
- C:-Secretary to Social Justice Department
- സാമൂഹ്യനീതി വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി
- D:-Secretary of Home Department
- ആഭ്യന്തര വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question9:-As per The Kerala Town and Country Planning Act, 2016 "Building Operation" includes which of the following?

- 2016-ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് അനുസരിച്ച് "ബിൽഡിംഗ് ഓപ്പറേഷൻ" താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഉൾപ്പെടുന്നത്?
- A:-Erection or re-erection of a building or any pan of it
- ഒരു കെട്ടിടത്തിൻറെയോ അതിൻറെ ഏതെങ്കിലും ചട്ടിയുടെയോ നിർമ്മാണം അല്ലെങ്കിൽ പുനർനിർമ്മാണം
- B:-Roofing or re-roofing of any part of a building or open space
- ഒരു കെട്ടിടത്തിൻറെയോ തുറസ്സായ സ്ഥലത്തിൻറെയോ ഏതെങ്കിലും ഭാഗത്തിൻറെ റൂഫിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ റീ-റൂഫിംഗ്
- C:-Any material alteration or enlargement of any building
- ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടത്തിൻറെ മെറ്റീരിയൽ മാറ്റം അല്ലെങ്കിൽ വലുതാക്കൽ
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question10:-Which means the quotient obtained by dividing the total floor area on all floors by the area of the plot?

- എല്ലാ നിയമങ്ങളിലെയും മൊത്തം തര വിസ്തീർണ്ണം പ്ലോട്ടിൻറെ വിസ്തീർണ്ണം കൊണ്ട് ഹരിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്ന ഘടകമാണ് ഏത് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?
- A:-Floor area ratio
- ഫ്ലോർ ഏരിയ അനുപാതം
- B:-Plinth area ratio
- പ്ലിൻത്ത് ഏരിയ അനുപാതം
- C:-Plot area ratio
- പ്ലോട്ട് ഏരിയ അനുപാതം
- D:-Plot-Floor ratio
- പ്ലോട്ട്-ഫ്ലോർ അനുപാതം

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The Government may, by notification in the Official Gazette, which is constituted for the State with a view to preserving, developing and maintaining the aesthetic quality of urban and environmental design within the State.

- സംസ്ഥാനത്തിനകത്തെ നഗര, പാരിസ്ഥിതിക രൂപകൽപ്പനയുടെ സൗന്ദര്യാത്മക നിലവാരം സംരക്ഷിക്കുന്നതിനും വികസിപ്പിക്കുന്നതിനും പരിപാലിക്കുന്നതിനും വേണ്ടി സംസ്ഥാനത്തിനായി രൂപീകരിച്ച ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിലെ വിജ്ഞാപനം വഴി സർക്കാരിന് കഴിയും.
- A:-The Kerala Urban Infrastructure Commission
- കേരള അർബൻ ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ കമ്മീഷൻ
- B:-The Kerala Urban Art Commission
- കേരള അർബൻ ആർട്ട് കമ്മീഷൻ
- C:-The Kerala Urban Development Commission
- കേരള അർബൻ ഡെവലപ്മെൻറ് കമ്മീഷൻ
- D:-The Kerala Urban Technology Commission
- കേരള അർബൻ ടെക്നോളജി കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question12:-As per the Travancore-Cochin Public Health Act, 1955 which includes a house, out-house, stable, latrine, godown, shed, hut, wall (other than a boundary wall not exceeding eight feet in height) and any other such structure, whether of masonry, bricks, wood, mud, metal or any other material whatsoever, but does not include temporary sheds put up on festive occasions.

- 1955-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു വീട്, ഔട്ട്-ഹൗസ്, തൊഴുത്ത്, കള്ളസ്, ഗോഡൗൺ, ഷെഡ്, കുടിൽ, മതിൽ (എട്ടടിയിൽ കൂടുതൽ ഉയരമില്ലാത്ത അതിർത്തി ഭിത്തി ഒഴികെ) എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു. കൊള്ളപണി, ഇഷ്ടിക, മരം, ചെളി, ലോഹം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റെന്തെങ്കിലും വസ്തുക്കളോ, എന്നാൽ ഉത്സവ അവസരങ്ങളിൽ സ്ഥാപിക്കുന്ന താൽക്കാലിക ഷെഡുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.
- A:-Shelter
- അഭയം
- B:-Building
- കെട്ടിടം
- C:-Dwelling House
- താമസിക്കുന്ന വീട്
- D:-Living Area
- താമസിക്കുന്ന പ്രദേശം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The nightsoil and other contents of latrines, cesspools and drains and Putrid and Putrefying substances are called

- രാത്രിമണ്ണും കള്ളസ്, മലിനജല കളങ്ങൾ, അഴുക്കുചാവുകൾ എന്നിവയുടെ മറ്റ് ഉള്ളടക്കങ്ങളും ചിഞ്ഞതും അഴുകുന്നതുമായ പദാർത്ഥങ്ങളെ \_\_\_\_\_ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.
- A:-Sewage
- മലിനജലം
- B:-Sullage
- സുലേജ്
- C:-Filtth
- ഫിൽത്ത്
- D:-Waste
- മാലിന്യം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-Which means "The Kerala Local Government Development Fund" constituted under The Kerala Local Authorities Loans Act, 1963 and includes the aggregate of the contribution by the Government, investments, loans and all other properties?

- 1963-ലെ കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റീസ് ലോൺസ് ആക്ട് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച "കേരള ലോക്കൽ ഗവൺമെൻറ് ഡെവലപ്മെൻറ് ഫണ്ട്" എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, അതിൽ ഗവൺമെൻറിൻറെ സംഭാവനയുടെ ആകെത്തുക, നിക്ഷേപങ്ങൾ, വായ്പകൾ, മറ്റ് എല്ലാ സത്തുകളും ഉൾപ്പെടുന്നു?
- A:-Development Fund
- വികസന ഫണ്ട്
- B:-Gap Fund
- ഗ്യാപ്പ് ഫണ്ട്
- C:-Supplementary Fund
- സപ്ലിമെൻററി ഫണ്ട്
- D:-Plan Fund
- പ്ലാൻ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Which shall be an Asset Management Company to be constituted by the Government under the Companies Act, 1963?

1963-ലെ കമ്പനി ആക്ട് പ്രകാരം സർക്കാർ രൂപീകരിക്കേണ്ട ഒരു അസ്റ്റ് മാനേജ്മെൻറ് കമ്പനി ഏതാണ്?

- A:-KIIFB
- KIIFB
- B:-Fund Manager
- ഫണ്ട് മാനേജർ
- C:-KSIDC
- KSIDC
- D:-KSIE Ltd.
- KSIE ലിമിറ്റഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question16:-A local authority my, subject to the prescribed conditions, borrow money from the Government or with the previous sanction of the Government from any other person for which of the following purposes?

ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റി എൻറെ, നിർദ്ദിഷ്ട വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, ഗവൺമെന്റിൽ നിന്ന് അല്ലെങ്കിൽ ഗവൺമെന്റിൻറെ മുമ്പ് അനുമതിയോടെ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് ഇനിപ്പറയുന്ന ഏത് ആവശ്യങ്ങൾക്ക് പണം കടം വാങ്ങുന്നു?

- A:-The carrying out of any work which it is legally authorised to carry out
- അത് നടപ്പിലാക്കാൻ നിയമപരമായി അധികാരപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതൊരു ജോലിയുടെയും നിർവ്വഹണം
- B:-The giving of relief and the establishment and maintenance of relief works in times of famine, scarcity, epidemic or flood
- ക്ഷാമം, ദുർലഭ്യം, പകർച്ചവ്യാധി അല്ലെങ്കിൽ വെള്ളപ്പൊക്കം എന്നവയിൽ ദുരിതാശ്വാസ പ്രവർത്തനങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുകയും പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യുക
- C:-The prevention of the outbreak or spread of any dangerous epidemic disease
- ഏതെങ്കിലും അപകടകരമായ പകർച്ചവ്യാധികൾ പൊട്ടിപ്പുറപ്പെടുന്നത് അല്ലെങ്കിൽ പടരുന്നത് തടയൽ
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question17:-Which of the following food article is prohibited from manufacture and sale?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഭക്ഷ്യവസ്തുവാണ് നിർമ്മാണത്തിലും വിൽപനയിലും നിരോധിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്?

- A:-Any adulterated food
- ഏതെങ്കിലും മാലം കലർന്ന ഭക്ഷണം
- B:-Any misbranded food
- ഏതെങ്കിലും തെറ്റായ ബ്രാൻഡഡ് ഭക്ഷണം
- C:-Sale except in accordance with the condition of the license
- ലൈസൻസിൻറെ വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ചില്ലാതെ വിൽപന
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Which is the imitation of, or is a substitute for, or resembles in a manner likely to deceive another article of food under the name of which it is sold?

ഏത് ഭക്ഷണത്തിൻറെ അനുകരണമാണ്, അല്ലെങ്കിൽ പകരം വയ്ക്കുന്നത്, അല്ലെങ്കിൽ അത് വിൽക്കുന്ന പേരിൽ മറ്റൊരു ഭക്ഷ്യവസ്തുവിനെ വഞ്ചിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ള വിധത്തിൽ സാദൃശ്യമുള്ളത് ഏതാണ്?

- A:-Misbranded
- ബ്രാൻഡ് കാണാതുന്നത്
- B:-Adulterated
- മാലം ചേർത്തത്
- C:-Fortified
- ഉറപ്പിച്ച
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Which means a box, bottle, casket, tin, barrel, case, receptacle, sack, bag, wrapper or other thing in which an article of food is placed or packed?

ഒരു പെട്ടി, കുപ്പി, പെട്ടകം, ടിൻ, ബാരൽ, കെയ്സ്, പാത്രം, ചാക്ക്, ബാഗ്, റാപ്പർ അല്ലെങ്കിൽ ഭേദന സാധനങ്ങൾ വെച്ചിരിക്കുന്നതോ പാക്ക് ചെയ്യുന്നതോ ആയ മറ്റൊന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-Preservation
- സംരക്ഷണം
- B:-Package
- പാക്കേജ്
- C:-Labeling
- ലേബലിംഗ്
- D:-Trademark

വ്യാപാരമുദ്ര

Correct Answer:- Option-B

Question20:-As per the provisions of The Kerala Cattle Trespass Act, 1961 which means cows, oxen and bulls and includes elephants, camels, buffaloes, horses, mares, geldings, ponies, colts, fillies, mules, asses, pigs, rams, ewes, sheep, lambs, goats, kids and fowls and such other kinds of animals as the Government may, by notification in the Gazette

1961-ലെ കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം പശു, ജോഡി കാള, ഒറ്റ കാള, ആന, ഒട്ടകം, പോത്ത്, കുതിര, മാർ, ജെൻസിങ്ങ്, പോണി, കോൾട്ട്, കോവർകടുത, കടുത, പന്നി, ആട്ടുകൊറ്റൻ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നു. ആടുകൾ, ചെമ്മരിയാടുകൾ, കഞ്ഞാടുകൾ, ആട്, കുട്ടികൾ, കോഴികൾ എന്നിവയും ഗസറ്റിലെ വിജ്ഞാപനമനുസരിച്ച് ഗവൺമെന്റ് ചെയ്യാവുന്ന മറ്റ് മൃഗങ്ങളും

- A:-Livestock
- കന്നുകാലികൾ
- B:-Animal
- മൃഗം
- C:-Cattle
- കന്നുകാലിവർഗ്ഗം
- D:-Living Creature

ജീവിക്കുന്ന ജീവി

Correct Answer:- Option-C

Question21:-As per The Kerala Cattle Trespass Rules, 1962 a pound shall have minimum how many ground space is required?

1962-ലെ കേരള കന്നുകാലി ലംഘന നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഒരു പൗണ്ടിന് കുറഞ്ഞത് എത്ര ഗ്രൗണ്ട് സ്ഥലം ആവശ്യമാണ്?

- A:-1 Cent
- 1 സെന്റ്
- B:-2 Cent
- 2 സെന്റ്
- C:-3 Cent
- 3 സെന്റ്
- D:-4 Cent
- 4 സെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Which means a college affiliated to the university in accordance with the provisions of The Kerala University Act, 1974 and the Statutes?

1974-ലെ കേരള യൂണിവേഴ്സിറ്റി ആക്റ്റിൻറെയും ചട്ടങ്ങളുടെയും വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച് യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുമായി അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്ന കോളേജ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-Aided college  
എയ്ഡഡ് കോളേജ്
- B:-Unaided college  
അൺ എയ്ഡഡ് കോളേജ്
- C:-Affiliated college  
അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജ്
- D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The jurisdiction of the Kerala University shall extend to the Revenue Districts of

- A:-Trivandrum, Quilon, Alleppey, Kottayam, Idukki and Ernakulam of the State  
സംസ്ഥാനത്തെ തിരുവനന്തപുരം, കയിലോൺ, ആലപ്പുഴ, കോട്ടയം, ഇടുക്കി, എറണാകുളം
- B:-Trivandrum, Quilon, Alleppey, Kottayam, Idukki and Thrissur of the State  
സംസ്ഥാനത്തെ തിരുവനന്തപുരം, കയിലോൺ, ആലപ്പുഴ, കോട്ടയം, ഇടുക്കി, തൃശ്ശൂർ
- C:-Trivandrum, Quilon, Alleppey, Kottayam, Thrissur and Ernakulam of the State  
സംസ്ഥാനത്തെ തിരുവനന്തപുരം, കയിലോൺ, ആലപ്പുഴ, കോട്ടയം, തൃശ്ശൂർ, എറണാകുളം
- D:-Trivandrum, Quilon, Alleppey, Kottayam, Idukki and Pathananthitta of the State  
സംസ്ഥാനത്തെ തിരുവനന്തപുരം, കയിലോൺ, ആലപ്പുഴ, കോട്ടയം, ഇടുക്കി, പത്തനംതിട്ട

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Who shall be the head of Kerala University?

- A:-The Vice Chancellor  
വൈസ് ചാൻസലർ
- B:-The Chancellor  
ചാൻസലർ
- C:-The Pro Chancellor  
പ്രോ ചാൻസലർ
- D:-The Pro Vice Chancellor  
പ്രോ വൈസ് ചാൻസലർ

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Subject to the provisions of The Kerala University Act, 1974 and the statutes who shall have power to make ordinances?

- A:-The Syndicate  
സിൻഡിക്കേറ്റ്
- B:-The Senate  
സെനറ്റ്
- C:-The Academic Council  
അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ
- D:-The Board of Studies  
ബോർഡ് ഓഫ് സ്റ്റഡീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question26:-In which of the following matters Academic Council can make Regulations as per the provisions of The Kerala University Act, 1974?

- A:-The qualification of teachers  
അധ്യാപകരുടെ യോഗ്യത
- B:-Recognition of degrees and diplomas  
ബിരുദങ്ങളുടെയും ഡിപ്ലോമകളുടെയും അംഗീകാരം
- C:-The admission of students to the various courses  
വിവിധ കോഴ്സുകളിലേക്കുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടെ പ്രവേശനം
- D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which means the fee declared to payable u/s 74 of The Kerala State Housing Board Act, 1971 in respect of an increase in the value of land resulting from the execution of a housing or improvement scheme

- A:-Additional fee  
അധിക ഫീസ്
- B:-Betterment fee  
മെച്ചപ്പെട്ട ഫീസ്
- C:-Complimentary fee  
കോംപ്ലിമെന്ററി ഫീസ്
- D:-Supplementary fee  
സപ്ലിമെന്ററി ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The Kerala State Housing Board shall prepare and maintain a schedule of establishment before which day of every year showing the number and designations of the officers?

- A:-1st of May  
മെയ് 1
- B:-1st of April  
ഏപ്രിൽ 1
- C:-31st of April  
ഏപ്രിൽ 31
- D:-31st of March  
മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-A

Question29:-Which of the following are types of housing or improvement schemes of Kerala State Housing Board?

- A:-House Accommodation Scheme  
ഹൗസ് അക്കമഡേഷൻ സ്കീം
- B:-Land Development Scheme  
ലാന്റഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് സ്കീം
- C:-Street Scheme  
സ്ട്രീറ്റ് സ്കീം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The supervision and centage charges fixed by Kerala State Housing Board for any housing or improvement scheme framed by it or any other work undertaken by it shall not be more than

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് രൂപപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭവന നിർമ്മാണത്തിനോ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതിക്കോ അല്ലെങ്കിൽ അത് ഏറ്റെടുക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും പ്രവൃത്തികൾക്കോ വേണ്ടി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള മേൽനോട്ടവും സെൻറേജ് ചാർജ്ജുകളും \_\_\_\_\_ൽ കൂടുതലാകരുത്.

A:-10.5%

10.5%

B:-11.5%

11.5%

C:-12.5%

12.5%

D:-14%

14%

Correct Answer:- Option-C

Question31:-In The Kerala State Housing Board Act, 1971 the term "Cost of Management" is used for the honorarium, salary, house rent and conveyance allowance and any other allowances of which of the following?

1971-ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ആക്റ്റിൽ ഹോണറേറിയം, ശമ്പളം, വീട്ടു വാടക, ഗതാഗത അലവൻസ് എന്നിവയ്ക്കും മറ്റേതെങ്കിലും അലവൻസുകൾക്കും വേണ്ടി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ "കാസ്റ്റ് ഓഫ് മാനേജ്മെൻ്റ്" എന്ന പദം എടുത്തിട്ടുണ്ട്.

A:-Chairman

ചെയർമാൻ

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Housing Board Engineer

ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് എഞ്ചിനീയർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which means the educational activities concerned with the training of farmers and home makers and other groups serving agriculture as per the provisions of The Kerala Agricultural University Act, 1971?

1971-ലെ കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ആക്റ്റിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം കർഷകർക്കും ഗൃഹനിർമ്മാതാക്കൾക്കും കൃഷിയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന മറ്റ് ഗ്രൂപ്പുകൾക്കും പരിശീലനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിദ്യാഭ്യാസ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഏതാണ് അർത്ഥമാകുന്നത്?

A:-Distance Education

വിദൂര വിദ്യാഭ്യാസം

B:-Extension Education

വിപുലീകരണ വിദ്യാഭ്യാസം

C:-Field Study

ഫീൽഡ് പഠനം

D:-Home Science

ഹോം സയൻസ്

Correct Answer:- Option-B

Question33:-The headquarters of the Kerala Agricultural University

കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ആസ്ഥാനം

A:-Ambalavayal

അമ്പലവയൽ

B:-Mannuthi

മണ്ണൂത്ത്

C:-Vellanikkara

വെള്ളാനിക്കര

D:-Vellayani

വെള്ളായണി

Correct Answer:- Option-C

Question34:-How many members are nominated to the General Council of Kerala Agricultural University by the chancellor?

കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി ജനറൽ കൗൺസിലിലേക്ക് ചാൻസലർ എത്ര അംഗങ്ങളെ നോമിനേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്?

A:-10

10

B:-11

11

C:-12

12

D:-13

13

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Who shall be the Supreme authority of the Kerala Agricultural University?

കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ പരമോന്നത അധികാരി ആരായിരിക്കും?

A:-The Academic Council

അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ

B:-The Executive Committee

എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി

C:-The Faculties

ഫാക്കൽറ്റികൾ

D:-The General Council

ജനറൽ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Contributions and grants made by the Central Government and the Government of Kerala for being credited to which fund of the Kerala Agricultural University?

കേന്ദ്ര സർക്കാരും കേരള സർക്കാരും നൽകിയ സംഭാവനകളും ഗ്രാന്റുകളും കേരള അഗ്രികൾച്ചറൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റിയുടെ ഏത് ഫണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നതിനായിരിക്കും?

A:-Foundation fund

ഫൗണ്ടേഷൻ ഫണ്ട്

B:-General fund

ജനറൽ ഫണ്ട്

C:-Plan fund

പ്ലാൻ ഫണ്ട്

D:-Project fund

പ്രോജക്ട് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which means continuous audit of accounts of a local authority by auditors specially appointed by the Government by virtue of the powers conferred on them by the relevant enactments.

പ്രസക്തമായ നിയമങ്ങൾ അവർക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് സർക്കാർ പ്രത്യേകം നിയോഗിച്ച ഓഡിറ്റർമാരാണ് ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Internal audit

ആന്തരിക ഓഡിറ്റ്

B:-General audit

ജനറൽ ഓഡിറ്റ്

C:-Concurrent audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

D:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question38:-Who shall have authority to make surprise inspection of the stock and stores kept by a local authority specified in the schedule of Kerala Local Fund Audit Act, 1994?

1994-ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിന്റെ ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനം സൂക്ഷിക്കുന്ന സ്റ്റോക്കുകളുടെയും സ്റ്റോറുകളുടെയും അപ്രതീക്ഷിത പരിശോധന നടത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-An officer not below the rank of Assistant Audit Officer

അസിസ്റ്റന്റ് ഓഡിറ്റ് ഓഫീസറുടെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-An officer not below the rank of Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസറുടെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-An officer not below the rank of Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:-An officer not below the rank of Senior Deputy Director

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-An Auditor shall, for the purpose of powers and duties conferred and imposed on him by or under Kerala Local Fund Audit Act, 1994, be deemed to be a public servant within the meaning of Section 21 of the Indian penal Code, 1860 included in which Section?

1994-ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്റ്റ് അയാൾക്ക് നൽകുകയും ചുമത്തുകയും ചെയ്യുന്ന അധികാരങ്ങളുടെയും ചുമതലകളുടെയും ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, 1860-ലെ ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ 21-ആം വകുപ്പിന്റെ അർത്ഥത്തിൽ \_\_\_\_\_ വകുപ്പ് പ്രകാരം ഒരു ഓഡിറ്ററെ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനായി കണക്കാക്കും.

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

Correct Answer:- Option-D

Question40:-The accounts of a local authority or local fund included in the Schedule relating to a financial year shall be prepared or caused to be prepared by the Executive authority, in such form and in such manner as may be prescribed and presented for audit within how many months of the close of that financial year.

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെയോ ലോക്കൽ ഫണ്ടിന്റെയോ അക്കൗണ്ടുകൾ ആ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ മാസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ ഓഡിറ്റ് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്ന രൂപത്തിലും രീതിയിലും എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ നിർദ്ദേശിക്കുകയും സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-4 months

4 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-2 months

2 മാസം

D:-1 month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The 4th item in the schedule of Kerala Local Fund Audit Act, 1994 is

1994-ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമത്തിന്റെ പട്ടികയിലെ നാലാമത്തെ ഇനം

A:-All municipal corporations

എല്ലാ മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളും

B:-All municipalities

എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റികളും

C:-Guruvayoor township

ഗുരുവായൂർ ടൗൺഷിപ്പ്

D:-All panchayaths

എല്ലാ പഞ്ചായത്തുകളും

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Which means audit conducted at the office of any institution in the schedule as per the approved programmes of auditors?

ഓഡിറ്റർമാരുടെ അംഗീകൃത പരിപാടികൾ അനുസരിച്ച് ഷെഡ്യൂളിൽ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ നടത്തുന്ന ഓഡിറ്റ് \_\_\_\_\_ എന്ന് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Local audit

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്

B:-Concurrent audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

C:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

D:-Annual account verification

വാർഷിക അക്കൗണ്ട് സ്ഥിരീകരണം

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Total number of forms included in the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996.

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് റൂൾസ്, 1996-ൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ആകെ ഫോമുകളുടെ എണ്ണം

A:-11

11

B:-13

13

C:-14

14

D:-12

12

Correct Answer:- Option-C

Question44:-The annual accounts of Hindu Religious and Charitable Endowment Institutions in Malabar and Kasaragod are due for audit shall be presented to which office?

മലബാറിലെയും കാനറഗോഡിലെയും ഹിന്ദു റിലീജിയസ്, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വാർഷിക കണക്കുകൾ ഓഡിറ്റിന് നൽകേണ്ടത് ഏത് ഓഫീസിലാണ്?

A:-The Joint Director, Hindu Religious and Endowment audit, Kozhikode

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, ഹിന്ദു റിലീജിയസ് ആൻഡ് എൻഡോവ്മെന്റ് ഓഡിറ്റ്, കോഴിക്കോട്

B:-The Deputy Director, Hindu Religious and Endowment audit, Palakkad

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ, ഹിന്ദു റിലീജിയസ് ആൻഡ് എൻഡോവ്മെന്റ് ഓഡിറ്റ്, പാലക്കാട്

C:-The Joint Director, Hindu Religious and Endowment audit, Thrissur

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, ഹിന്ദു റിലീജിയസ് ആൻഡ് എൻഡോവ്മെന്റ് ഓഡിറ്റ്, തൃശൂർ

D:-The Director, LFAD

ഡയറക്ടർ, LFAD

Correct Answer:-Question Cancelled

Question45:-The charge/surcharge certificate shall be served on the persons responsible within a period of how many months/years from the date of receipt of the charge/surcharge notice by such person?

ചാർജ്ജ്/സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഉത്തരവാദിത്തപ്പെട്ട വ്യക്തികൾക്ക് ചാർജ്ജ്/സർചാർജ്ജ് നോട്ടീസ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ എത്ര മാസം/വർഷങ്ങൾക്കുള്ളിൽ നൽകണം?

A:-6 month

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 year

2 വർഷം

D:-3 year

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The Government Order which unified the five departments under Local Self Government Department and form Local Self Government Common Services?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള അഞ്ച് വകുപ്പുകളെ ഏകീകരിച്ച് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ പൊതു സേവനങ്ങൾ രൂപീകരിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ്?

A:-G.O. (Rt.) No. 1611/2020/LSGD, Date 07.09.2020

G.O. (Rt.) നമ്പർ 1611/2020/LSGD, തീയതി 07.09.2020

B:-G.O. (Ms.) No. 106/2020/LSGD, Date 17.07.2020

G.O. (Ms.) നമ്പർ 106/2020/LSGD, തീയതി 17.07.2020

C:-G.O. (Rt.) No. 2036/2019/LSGD, Date 20.09.2019

G.O. (Rt.) നമ്പർ 2036/2019/LSGD, തീയതി 20.09.2019

D:-G.O. (Ms.) No. 10/2018/LSGD, Date 27.01.2018

G.O. (Ms.) നമ്പർ 10/2018/LSGD, തീയതി 27.01.2018

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Central Minister for Rural Development and Panchayathraj

കേന്ദ്ര ഗ്രാമവികസന, പഞ്ചായത്ത് രാജ് മന്ത്രി

A:-Giriraj Singh

ഗിരിരാജ് സിംഗ്

B:-Ashwini Vaishnav

അശ്വിനി വൈഷ്ണവ്

C:-Pralhad Joshi

പ്രഹ്ലാദ് ജോഷി

D:-Bhupender Yadav

ഭൂപേന്ദർ യാദവ്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Who is known as father of Local Self Government?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ പിതാവ് എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ആരാണ്?

A:-Lord Cornwallis

കോൺവാലിസ് പ്രള

B:-Warren Hastings

വാറൻ ഹേസ്റ്റിംഗ്സ്

C:-Lord Dalhousie

ഡൽഹൗസി പ്രള

D:-Lord Ripon

റിപ്പൺ പ്രള

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who is the chairman of Local Government Commission?

ലോക്കൽ ഗവൺമെന്റ് കമ്മീഷന്റെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

A:-Dr. C.P. Vinod

ഡോ. സി.പി. വിനോദ്

B:-Jafar Malik IAS

ജാഫർ മാലിക് IAS

C:-Dr. Joy Elamon

ഡോ. ജോയ് ഇളമൺ

D:-K.T. Balabhaskaran

കെ.ടി. ബാലഭാസ്കരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Which Article of The Constitution of India comprises "India, that is Bharath, shall be a Union of States"?

"ഇന്ത്യ, അതായത് ഭാരതം, സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ ഒരു യൂണിയനായിരിക്കും" എന്നത് ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ?

A:-Article 6

ആർട്ടിക്കിൾ 6

B:-Article 1

ആർട്ടിക്കിൾ 1

C:-Article 11

ആർട്ടിക്കിൾ 11

D:-Article 16

ആർട്ടിക്കിൾ 16

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Equality of opportunity in matter of public employment is mentioned in which Article of The Constitution of India?

പൊതു തൊഴിലിന്റെ കാര്യത്തിലെ അവസര സമത്വം ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Article 26

ആർട്ടിക്കിൾ 26

B:-Article 21

ആർട്ടിക്കിൾ 21

C:-Article 16

ആർട്ടിക്കിൾ 16

D:-Article 11

ആർട്ടിക്കിൾ 11

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Article 44 mentions which of the following?

ആർട്ടിക്കിൾ 44 ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരാമർശിക്കുന്നത്?

A:-Equal justice and free legal aid

തുല്യനീതിയും സൗജന്യ നിയമസഹായവും

B:-Organisation of village panchayath

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ സംഘടന

C:-Promotion of co-operative societies

സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെ പ്രമോഷൻ

D:-Uniform civil code for the citizens

പൗരന്മാർക്ക് ഏകീകൃത സിവിൽ കോഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Each house of Parliament may make rules for regulating, subject to the provisions of The Constitution of India, its procedure and conduct of its business is known as

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, പാർലമെൻറിന്റെ ഓരോ സഭയും നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാം, അതിന്റെ നടപടിക്രമങ്ങളും അതിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിന്റെ പെരുമാറ്റവും അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Rules of procedure

നടപടിക്രമത്തിന്റെ നിയമങ്ങൾ

B:-Rules of practice

പരിശീലന നിയമങ്ങൾ

C:-Rules of parliamentary affairs

പാർലമെൻറി കാര്യങ്ങളുടെ നിയമങ്ങൾ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The reports of the Comptroller and Auditor General of India relating to the accounts of the Union shall be submitted to the

യൂണിയൻറെ അക്കൗണ്ടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Cabinet

കാബിനറ്റ്

B:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

C:-Parliament

പാർലമെൻ്റ്

D:-Home ministry

ആഭ്യന്തര മന്ത്രാലയം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-What is the qualification of the Advocate General of a State?

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറലിന്റെ യോഗ്യത എന്താണ്?

A:-A person who is practices as an advocate of High Court for 15 years

15 വർഷമായി ഹൈക്കോടതിയിൽ അഭിഭാഷകനായി പ്രാക്ടീസ് ചെയ്യുന്ന ഒരാൾ

B:-Retired Chief Justice of High Court

റിട്ടയേർഡ് ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്

C:-A person who is qualified to be appointed as Judge of High Court

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിയായി നിയമിക്കപ്പെടാൻ യോഗ്യതയുള്ള ഒരു വ്യക്തി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Which of the following statements are true regarding money bills?

മണി ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-A bill contains the imposition, abolition, remission, alteration or regulation of any tax

ഒരു ബില്ലിൽ ഏതെങ്കിലും നികുതി ചുമത്തൽ, നിർത്തലാക്കൽ, ഇളവ്, മാറ്റം അല്ലെങ്കിൽ നിയന്ത്രണം എന്നിവ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

B:-A bill contains the appropriation of money out of the consolidated fund of the state

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഏകീകൃത പണ്ടിൽ നിന്നുള്ള പണം വിനിയോഗിക്കുന്നത് ഒരു ബില്ലിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

C:-A bill shall not be deemed to be a money bill by reason only that it provides for the imposition of fines or other pecuniary penalties

പിഴയോ മറ്റ് പണപ്പിഴകളോ ചുമത്തുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നതുകൊണ്ട് മാത്രം ഒരു ബില്ലിനെ ഒരു മണി ബില്ലായി കണക്കാക്കില്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Which parts of The Constitution of India defines The Panchayaths, The Municipalities and The Co-operative societies respectively?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ഭാഗങ്ങളാണ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകൾ, മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ, സഹകരണ സംഘങ്ങൾ എന്നിവയെ നിർവചിക്കുന്നത്?

A:-Part IX, IX A, IX B

ഭാഗം IX, IX A, IX B

B:-Part IX A, IX, IX B

ഭാഗം IX A, IX, IX B

C:-Part IX A, IX B, IX

ഭാഗം IX A, IX B, IX

D:-Part IX B, IX A, IX

ഭാഗം IX B, IX A, IX

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Gramasabha is defined in which Article of The Constitution of India?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിളിലാണ് ഗ്രാമസഭയുടെ നിർവചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Article 243 C

ആർട്ടിക്കിൾ 243 സി

B:-Article 243 B

ആർട്ടിക്കിൾ 243 ബി

C:-Article 243 A

ആർട്ടിക്കിൾ 243 എ

D:-Article 243 D

ആർട്ടിക്കിൾ 243 ഡി

Correct Answer:-Question Cancelled

Question59:-Which means an area having a population of ten lakhs or more, comprised in one or more districts and consists of two or more panchayaths or municipalities or other contiguous areas specified by the Governor by public notification?

ഒന്നോ അതിലധികമോ ജില്ലകളിൽ ഉൾപ്പെടുന്നതും രണ്ടോ അതിലധികമോ പഞ്ചായത്തുകളോ മുനിസിപ്പാലിറ്റികളോ പൊതുവിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ഗവർണ്ണർ വ്യക്തമാക്കിയ മറ്റ് സമീപ പ്രദേശങ്ങളോ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന, പത്ത് ലക്ഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ ജനസംഖ്യയുള്ള പ്രദേശം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Cosmopolitan area

കോസ്മോപൊളിറ്റൻ ഏരിയ

B:-Metropolitan area

മെട്രോപൊളിറ്റൻ ഏരിയ



C:-Cantonment area

കന്റോൺമെന്റ് ഏരിയ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question60:-"To practice any profession, or to carry on any occupation, trade or business" mentioned in Article of The Constitution of India ഉന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന "എതെങ്കിലും ജോലി, അല്ലെങ്കിൽ എതെങ്കിലും തൊഴിൽ, വ്യാപാരം അല്ലെങ്കിൽ ബിസിനസ്സ് ചെയ്യാൻ"

A:-Article 19 (1) (a)

ആർട്ടിക്കിൾ 19 (1) (എ)

B:-Article 19 (1) (c)

ആർട്ടിക്കിൾ 19 (1) (സി)

C:-Article 19 (1) (e)

ആർട്ടിക്കിൾ 19 (1) (ഇ)

D:-Article 19 (1) (g)

ആർട്ടിക്കിൾ 19 (1) (ജി)

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Which means any place set apart for ordinarily or periodically used for the assembling of persons for the sale or purchase of grain, fruits, vegetables, meat, fish or other perishable articles of food or for the sale or purchase of livestock or poultry or of any agricultural or industrial produce for any raw or manufactured products or any other articles or commodity necessary for the convenience of life as per the provisions of The Kerala Panchayathraj Act, 1994?

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്റ്റിലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ധാന്യങ്ങൾ, പഴങ്ങൾ, പച്ചക്കറികൾ, മാംസം, മത്സ്യം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് കേടാകുന്ന ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കൾ അല്ലെങ്കിൽ കന്നുകാലികളുടെയോ കോഴിയിറച്ചിയുടെയോ അസംസ്കൃതമോ തയ്യാറാക്കിയതോ ആയ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ജീവിത സൗകര്യത്തിനായി വല്ലപ്പോഴും ഉപയോഗിക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും വസ്തുക്കളോ ചരക്കുകളോ പോലുള്ള എതെങ്കിലും കാർഷിക അല്ലെങ്കിൽ വ്യാവസായിക ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ വിൽക്കുന്നതിനോ വാങ്ങുന്നതിനോ വേണ്ടി വ്യക്തികളുടെ ഒത്തുകൂടാനുള്ള സ്ഥലം \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Market

മാർക്കറ്റ്

B:-Shop

ഷോപ്പ്

C:-Stall

സ്റ്റാൾ

D:-Bunk

ബങ്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question62:-All persons whose names are included in the electoral rolls relating to a village comprised within the area of a village panchayat shall be deemed to be constituted as which of such village.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിൻറെ പരിധിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു വില്ലേജമായി ബന്ധപ്പെട്ട വോട്ടർപട്ടികയിൽ പേരുകൾ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള എല്ലാ വ്യക്തികളും അത്തരം വില്ലേജുകളിൽ ഏതാണ് രൂപീകരിക്കപ്പെടുന്നത് കണക്കാക്കൂ.

A:-Constituency

മണ്ഡലം

B:-Gramasabha

ഗ്രാമസഭ

C:-Village

ഗ്രാമം

D:-Republic

റിപ്പബ്ലിക്

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The member of a village panchayat representing the constituency comprised in the area of a village shall be

ഒരു ഗ്രാമത്തിൻറെ വിസ്തൃതിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന നിയോജകമണ്ഡലത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ അംഗം

A:-The co-ordinator of that Grama Sabha

ആ ഗ്രാമസഭയുടെ കോ-ഓർഡിനേറ്റർ

B:-The secretary of that Grama Sabha

ആ ഗ്രാമസഭയുടെ സെക്രട്ടറി

C:-The convenor of that Grama Sabha

ആ ഗ്രാമസഭയുടെ കൺവീനർ

D:-The facilitator that Grama Sabha

ഗ്രാമസഭയുടെ ഫെസിലിറ്റേറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A person shall not be qualified for chosen to fill a seat in a panchayat at any level unless

ഒരു പഞ്ചായത്തിലെ ഒരു സീറ്റ് നികത്താൻ ഒരു വ്യക്തിയെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിന് യോഗ്യനല്ല.

A:-His name appears in the electoral roll of any constituency in the Panchayat

പഞ്ചായത്തിലെ എതെങ്കിലും നിയോജകമണ്ഡലത്തിലെ വോട്ടർ പട്ടികയിൽ അദ്ദേഹത്തിൻറെ പേര് കാണാം

B:-He has completed his 18 year of age on the date of filing of nomination

നോമിനേഷൻ ഫയൽ ചെയ്യുന്ന തീയതിയിൽ അയാൾ തന്റെ 18 വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കി

C:-He has not been disqualified under any other provisions of this Act

ഈ നിയമത്തിലെ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അദ്ദേഹത്തെ അയോഗ്യനാക്കിയിട്ടില്ല

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Every panchayat may subject to such rules as may be made in this behalf, constitute which committees for different subjects like agriculture, sanitation, communication, public health and education consisting of members of panchayat and others who are interested in public welfare and who are nominated by the panchayat.

ഓരോ പഞ്ചായത്തും ഇതിനായി ഉണ്ടാക്കുന്ന ചട്ടങ്ങൾക്ക് വിധേയമാകാം, കൃഷി, ശുചിത്വം, ആശയവിനിമയം, പൊതുജനാരോഗ്യം, വിദ്യാഭ്യാസം തുടങ്ങിയ വിവിധ വിഷയങ്ങൾക്കായി പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങളും പൊതുജനക്ഷേമത്തിൽ താൽപര്യമുള്ള മറ്റുള്ളവരും അടങ്ങുന്ന കമ്മിറ്റികൾ രൂപീകരിക്കാം എന്നത് പഞ്ചായത്ത് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നവരാണ്.

A:-Functional committees

പങ്ക്ഷണൽ കമ്മിറ്റികൾ

B:-Working group

വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പ്

C:-Stake holders

ഓഹരി ഉടമകൾ

D:-Expert committee

വിദഗ്ധ സമിതി

Correct Answer:- Option-A

Question66:-The panchayat at every level shall prepare every year a development plan for the next year in respect of the functions vested in it, for the respective panchayat area in the form and manner prescribed and it shall be submitted to which body before the date prescribed.

ഓരോ തലത്തിലുള്ള പഞ്ചായത്ത് ഓരോ വർഷവും അടുത്ത വർഷത്തെക്കുളള ഒരു വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കണം, അതിൽ നിക്ഷിപ്തമായ പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, അത് പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഫോർമിലും രീതിയിലും അത് തീയതിക്ക് മുമ്പ് നിർദ്ദേശിച്ച ഏത് ബോഡിക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-District Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

B:-Deputy Director of Panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Director of Panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Who is not a member of steering committee in the Grama Panchayath?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമല്ലാത്തവർ ആരാണ്?

A:-President

പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Vice-President

വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-CDS Chairperson

സിഡിഎസ് ചെയർപേഴ്സൺ

D:-The Chairman of Standing Committees

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-C

Question68:-Which of the following are the powers of finance commission as per the provisions of The Kerala Panchayathraj Act, 1994?

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്താജ് ആക്റ്റിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ധനകാര്യ കമ്മീഷൻറെ അധികാരങ്ങൾ?

A:-Summoning and enforcing the attendance of witness

സാക്ഷിയുടെ ഹാജർ നിർബന്ധമാക്കുകയും വിളിക്കുകയും ചെയ്യുക

B:-Requiring the production of any document

ഏതെങ്കിലും പ്രമാണം ഹാജരാക്കേണ്ടതുണ്ട്

C:-Requisitioning any public record from any office

ഏതെങ്കിലും ഓഫീസിൽ നിന്ന് ഏതെങ്കിലും പൊതു രേഖ ആവശ്യപ്പെടൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-There shall be constituted a Committee, in the manner prescribed, consisting of not more than fifteen members including the Chairman, for every public health institutions transferred to the panchayat from

പഞ്ചായത്തിലേക്ക് മാറ്റപ്പെടുന്ന ഏതു പൊതുജനാരോഗ്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും നിർദ്ദേശിച്ച രീതിയിൽ, ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ പതിനഞ്ചിൽ കൂടുതൽ അംഗങ്ങൾ അടങ്ങുന്ന ഒരു കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കും.

A:-Steering Committee

സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി

B:-Managing Committee

മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി

C:-Adhoc Committee

അഡ്ഹോക്ക് കമ്മിറ്റി

D:-Standing Committee

സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Subject to the provision of this Section, a motion expressing want of confidence, the meeting convened shall be presided over by

ഈ വകുപ്പിൻറെ വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി, ആത്മവിശ്വാസക്കുറവ് പ്രകടിപ്പിക്കുന്ന ഒരു പ്രമേയം, വിളിച്ചുചേർത്ത യോഗത്തിൽ അധ്യക്ഷത വഹിക്കും.

A:-The President, if the motion is against the Vice-President

പ്രസിഡൻ്റ്, ഉപരാഷ്ട്രപതിക്കെതിരെയെന്ന് പ്രമേയമെങ്കിൽ

B:-The Vice-President, if the motion is against the President

രാഷ്ട്രപതിക്കെതിരെയെന്ന് പ്രമേയമെങ്കിൽ വൈസ് പ്രസിഡൻ്റ്

C:-The Chairman of the Standing Committee if the President or the Vice-President is unable to preside over the meeting

പ്രസിഡൻ്റിനോ വൈസ് പ്രസിഡൻ്റിനോ യോഗത്തിൽ അധ്യക്ഷനാകാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Every panchayat shall prepare a report in respect of the administration every year in such form and with such details as may be prescribed by Government in accordance with the provisions of The Kerala Panchayath Raj Act, 1994 and publish the same before

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്റ്റിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി സർക്കാർ നിർദ്ദേശിച്ചുകാവുന്ന ഫോമിലും വിശദാംശങ്ങളോടും കൂടി ഓരോ പഞ്ചായത്തും ഓരോ വർഷവും

ഭരണസംവിധാനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുകയും അത് \_\_\_\_\_ മുന്ന് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും വേണം.

A:-The 30th of September of the succeeding year

തുടർന്നുള്ള വർഷത്തിലെ സെപ്റ്റംബർ 30

B:-The 31st of March of the succeeding year

തുടർന്നുള്ള വർഷത്തിലെ മാർച്ച് 31

C:-The 30th of April of the succeeding year

തുടർന്നുള്ള വർഷത്തിലെ ഏപ്രിൽ 30

D:-The 31st December of the succeeding year

തുടർന്നുള്ള വർഷത്തിലെ ഡിസംബർ 31

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Government may either suo moto or on a reference by President, Secretary or a member, or on a petition received from a citizen, cancel or vary a resolution passed or a decision taken by the panchayat if in their opinion such decision or resolution is

സർക്കാരിന് സമേധായ അല്ലെങ്കിൽ പ്രസിഡൻ്റിൻറെയോ സെക്രട്ടറിയുടെയോ അംഗത്തിൻറെയോ റഫറൻസ് പ്രകാരമോ പൗരനിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച ഒരു നിവേദനത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിലോ അവരുടെ അഭിപ്രായത്തിൽ അന്തരം തീരുമാനമോ പ്രമേയമോ ഉണ്ടെങ്കിൽ പഞ്ചായത്ത് പാസാക്കിയ പ്രമേയമോ എടുത്ത തീരുമാനമോ റദ്ദാക്കുകയോ ചെയ്യും. \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Is not legally passed or taken

നിയമപരമായി പാസാക്കുകയോ എടുക്കുകയോ ചെയ്യപ്പെട്ടില്ല

B:-In excess of the powers conferred by this Act or any other law or its abuse

ഈ നിയമം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും നിയമം അല്ലെങ്കിൽ അതിൻറെ ദുരുപയോഗം നൽകുന്ന അധികാരങ്ങളിൽ അധികമായി

C:-Likely to endanger human life, health public safety, communal harmony or may lead to riot or quarrel

മനുഷ്യജീവൻ, ആരോഗ്യ പൊതു സുരക്ഷ, സാമൂഹിക സൗഹാർദം എന്നിവ അപകടത്തിലാക്കാൻ സാധ്യതയുണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ കലാപത്തിനോ കലഹത്തിനോ ഇടയാക്കിയേക്കാം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Who shall, immediately after each financial year submit an annual report to the Governor in respect of the amount of annual grants due to the Panchayats under any law or otherwise and the amount actually paid to the panchayats and the criterion adopted by the Government for such payment?

ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരമോ മറ്റെന്തെങ്കിലുമോ പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നൽകേണ്ട വാർഷിക ഗ്രാന്റിൻറെ അളവും പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് യഥാർത്ഥത്തിൽ നൽകിയ തുകയും സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച മാനദണ്ഡവും സംബന്ധിച്ച്, ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിനും ശേഷം, ആരാണ് ഗവർണ്ണർക്ക് ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് \_\_\_\_\_ ന് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-LSGD Principal Secretary

LSGD പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി

B:-The State Chief Secretary

സംസ്ഥാന ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-Secretary to Finance

ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി

D:-Director of Panchayath

പഞ്ചായത്ത് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The government shall pay annually, as recommended by the Finance Commission, to each Panchayat at the village level in the State a grant (Basic tax grant), which shall be equal as nearly as may be how much of the amount of basic tax collected by the Government in the last preceding year from that panchayat area.

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ പ്രകാരം പ്രകാരം, സംസ്ഥാനത്തെ ഗ്രാമതലത്തിലുള്ള ഓരോ പഞ്ചായത്തിനും സർക്കാർ വർഷം തോറും ഒരു ഗ്രാന്റ് (അടിസ്ഥാന നികുതി ഗ്രാന്റ്) നൽകേണ്ടതാണ്, അത് അടിസ്ഥാന തുകയുടെ എത്ര തുകയ്ക്ക് തുല്യമായിരിക്കും. ആ പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് നിന്ന് കഴിഞ്ഞ വർഷം സർക്കാർ പിരിച്ചെടുത്ത നികുതി.

A:-Five by ninth

5/9

B:-Four by seventh

4/7

C:-Three by eight

3/8

D:-Two by fifth

2/5

Correct Answer:- Option-C

Question75:-The Village Panchayat fund shall consist which of the following components?

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ഫണ്ടിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതൊക്കെ ഘടകങ്ങളാണുള്ളത്?

A:-Own income of the Village Panchayat which shall consist of taxes, duties, cesses and surcharge

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ സ്വന്തം വരുമാനം നികുതികൾ, തീരുവകൾ, സെസുകൾ, സർചാർജ്ജ് എന്നിവ അടങ്ങുന്നതാണ്

B:-Grants released by the Government for implementation of schemes, projects and plans formulated by the Village Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ആവിഷ്കരിച്ച സ്കീംസ്, പ്രോജക്ട്സ് ആൻഡ് പ്ലാൻസ് എന്നിവയുടെ നടത്തിപ്പിനായി സർക്കാർ പുറത്തിറക്കുന്ന ഗ്രാന്റുകൾ

C:-Money raised through donation, contributions and grants from the public and non-Governmental agencies

പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്നും സർക്കാരിതര ഏജൻസികളിൽ നിന്നുള്ള സംഭാവന, സഹായധനം, ഗ്രാന്റുകൾ എന്നിവയിലൂടെ സമാഹരിച്ച പണം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Every Panchayat shall, in the manner prescribed, formulate citizens charter regarding the different categories of services rendered to the citizen by the panchayat, the conditions for such service and also the time limit for such service and publish it in the name 'citizens charter' included in

ഓരോ പഞ്ചായത്തും, നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ, പഞ്ചായത്ത് പൗരന്മാർക്ക് നൽകുന്ന വിവിധ വിഭാഗത്തിലുള്ള സേവനങ്ങൾ, അത്തരം സേവനത്തിനുള്ള സമയപരിധി എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് പൗരന്മാരുടെ ചാർട്ടർ രൂപപ്പെടുത്തുകയും അത് 'പൗരന്മാർ' എന്ന പേരിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Section 271 A

സെക്ഷൻ 271 എ

B:-Section 272 A

സെക്ഷൻ 272 എ

C:-Section 270 A

സെക്ഷൻ 270 എ

D:-Section 269 A

സെക്ഷൻ 269 എ

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Which includes anything punishable under Chapter X of the Indian Penal Code or under the Prevention of Corruption Act, 1988 as per Section 271 F of The Kerala Panchayath Raj Act, 1994?

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡിൻറെ അധ്യായം പ്രകാരമോ അല്ലെങ്കിൽ 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 271 എഫ് പ്രകാരം 1988 ലെ അഴിമതി നിരോധന നിയമം പ്രകാരമോ ശിക്ഷാർഹമായ ഏതെങ്കിലും ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Corruption

അഴിമതി

B:-Undue influence

അനാവശ്യ സാധിനം

C:-Coercion

നിർബന്ധം

D:-Maladministration

തെറ്റായ ഭരണം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Conditions of service of Ombudsman for Local Self Government Institutions

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻറെ സേവന വ്യവസ്ഥകൾ

A:-The Governor shall appoint a person who has held the post of a Judge of the High Court as Ombudsman

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി പദവി വഹിച്ചിട്ടുള്ള ഒരാളെ ഗവർണ്ണർ ഓംബുഡ്സ്മാനായി നിയമിക്കും

B:-The Chief Minister shall appoint a person who has held the post of a Judge of the High Court as Ombudsman

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി പദവി വഹിച്ചിട്ടുള്ള ഒരാളെ മുഖ്യമന്ത്രി ഓംബുഡ്സ്മാനായി നിയമിക്കും

C:-The Governor shall, on the advice of the Chief Minister, appoint a person who has held the post of a Judge of the High Court as Ombudsman

ഗവർണ്ണർ, മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉപദേശപ്രകാരം, ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിയുടെ പദവി വഹിച്ച ഒരാളെ ഓംബുഡ്സ്മാനായി നിയമിക്കും

D:-The Chief Justice of High Court shall appoint a person who has held the post of a Judge of the High Court as Ombudsman

ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി പദവി വഹിച്ചിട്ടുള്ള ഒരാളെ ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസ് ഓംബുഡ്സ്മാനായി നിയമിക്കും

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Which of the following is not the Powers of Ombudsman for Local Self Government Institutions?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻറെ അധികാരം അല്ലാത്തത്?

A:-Receiving evidence on affidavits

സത്യവാങ്മൂലത്തിൽ തെളിവുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നു

B:-Sentenced for simple imprisonment

ലളിതമായ തടവിനുള്ള ശിക്ഷകൾ

C:-Issuing commissions for the examination of witness

സാക്ഷി വിസ്താരത്തിനായി കമ്മീഷനുകൾ നൽകൽ

D:-Requiring the discovery and production of any document

ഏതെങ്കിലും രേഖയുടെ കണ്ടെത്തലും ഹാജരാക്കലും ആവശ്യമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Who ever acts as the President, acting President or Vice-President of a Panchayat or exercises any of his functions knowing that under this Act or the rules made thereunder, he is not entitled or has ceased to be entitled to hold office as such, or to exercise such functions, shall be punishable with

ഒരു പഞ്ചായത്തിൻറെ പ്രസിഡൻറായോ ആക്ടിംഗ് പ്രസിഡൻറായോ വൈസ് പ്രസിഡൻറായോ പ്രവർത്തിക്കുകയോ അല്ലെങ്കിൽ ഈ നിയമത്തിനോ അതിനനുസരിച്ചുള്ള ചട്ടങ്ങൾക്കോ കീഴിലാണോ അയാൾക്ക് ആ പദവി വഹിക്കാൻ അർഹതയില്ലെന്നോ അല്ലെങ്കിൽ അത് നിർമ്മാണത്തിലാണെന്നോ അറിഞ്ഞുകൊണ്ട് തൻറെ ഏതെങ്കിലും ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നത് അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവഹിക്കുന്നത് ശിക്ഷാർഹമായിരിക്കും

A:-Fine not exceeding five thousand rupees for every such offence

അത്തരം ഓരോ കുറ്റത്തിനും അയ്യായിരം രൂപയിൽ കൂടാതെ

- B:-Fine not exceeding one thousand rupees for every such offence  
അത്തരം ഓരോ കുറ്റത്തിനും ആയിരം രൂപയിൽ കൂടരുത്
- C:-Fine not exceeding ten thousand rupees for every such offence  
അത്തരം ഓരോ കുറ്റത്തിനും പതിനായിരം രൂപയിൽ കൂടരുത്
- D:-Fine not exceeding three thousand rupees for every such offence  
അത്തരം ഓരോ കുറ്റത്തിനും മൂവായിരം രൂപയിൽ കൂടരുത്

Correct Answer:- Option-A

Question81:-As per the provisions of The Kerala Municipality Act, 1994 which means a line which is at the rear of the street alignment and to which the main wall of a building abutting on a street may lawfully extend and beyond which no portion of the building may extend except as provided in the building rules

കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട്, 1994-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, സ്റ്റീറ്റ് അലൈൻമെന്റിന്റെ പിൻഭാഗത്തുള്ള ഒരു ലൈൻ അർത്ഥമാക്കുന്നത്, ഒരു തെരുവിൽ ചാഞ്ഞുകിടക്കുന്ന ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ പ്രധാന മതിൽ നിയമാനുസൃതമായി നീട്ടാൻ പാടില്ല. ബിൽഡിംഗ് നിയമങ്ങളിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നത് ഒഴികെ കെട്ടിടം നീട്ടാം.

- A:-Boundary line  
ബൗണ്ടറി ലൈൻ
- B:-Plot line  
പ്ലോട്ട് ലൈൻ
- C:-Building line  
ബിൽഡിംഗ് ലൈൻ
- D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Which Standing Committee shall supervise the utilization of budget grants and watch carefully the timely assessment and collection of taxes, fees, rents and other sums due to the Municipal Corporation?

ബഡ്ജറ്റ് ഗ്രാന്റുകൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് മേൽനോട്ടം വഹിക്കുകയും മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷന് നൽകേണ്ട നികുതികൾ, ഫീസ്, വാടക, മറ്റു തുകകൾ എന്നിവയുടെ സമയോചിതമായ വിലയിരുത്തലും പിരിവും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം നിരീക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത് ഏത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയാണ്?

- A:-The Standing Committee for Finance  
ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- B:-Standing Committee for Development  
വികസനത്തിനുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- C:-Standing Committee for Welfare  
ക്ഷേമകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി
- D:-Standing Committee for Health Education  
ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനായുള്ള സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question83:-I. In every Municipality where the population exceeds one lakh, there shall be constituted a Ward Committee for each ward of that Municipality.  
II. In every Municipality where the population does not exceed one lakh, there shall be a Ward Sabha for each of its Ward.

- I. ജനസംഖ്യ ഒരു ലക്ഷം കവിയുന്ന ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലും ആ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ ഓരോ വാർഡിനും ഒരു വാർഡ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കും.
- II. ജനസംഖ്യ ഒരു ലക്ഷത്തിൽ കവിയാത്ത എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലും ഓരോ വാർഡിനും ഒരു വാർഡ് സഭ ഉണ്ടായിരിക്കും.

- A:-I is true II is false  
I സത്യമാണ്, II തെറ്റാണ്
- B:-I is false II is true  
I തെറ്റാണ്, II സത്യമാണ്
- C:-I and II are false  
I, II തെറ്റാണ്
- D:-I and II are true  
I, II സത്യമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The Government shall, by notification in the Gazette, constitute which body in a Metropolitan area to prepare a draft development plan for such area as a whole.

ഗസറ്റിലെ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ, ഒരു മെട്രോപൊളിറ്റൻ ഏരിയയിലെ ഏത് ബോഡിയാണ് അത്തരം പ്രദേശത്തിന് മൊത്തത്തിൽ ഒരു പ്രാഥമ്യ വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കാൻ സർക്കാർ രൂപീകരിക്കുന്നത്.

- A:-District Planning Committee  
ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി
- B:-Metropolitan Planning Committee  
മെട്രോപൊളിറ്റൻ ആസൂത്രണ സമിതി
- C:-District Planning Board  
ജില്ലാ ആസൂത്രണ ബോർഡ്
- D:-Metropolitan Planning Board  
മെട്രോപൊളിറ്റൻ പ്ലാനിംഗ് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Who is the chairman of State Development Council?  
സംസ്ഥാന വികസന കൗൺസിലിന്റെ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

- A:-The Governor  
ഗവർണ്ണർ
- B:-The Chief Minister  
മുഖ്യമന്ത്രി
- C:-The Chief Secretary  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി
- D:-Principal Secretary, LSGD  
പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, LSGD

Correct Answer:- Option-B

Question86:-As per the provisions of The Kerala Municipality Act, 1994 following buildings and lands shall be exempt from the property tax 1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെ പറയുന്ന കെട്ടിടങ്ങളും സ്ഥലങ്ങളും വസ്തു നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടും

- A:-Buildings used extensively for public worship  
പൊതു ആരാധനയ്ക്കായി വ്യാപകമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങൾ
- B:-Burial and burning grounds included in the register kept at the office of the Municipality  
മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന രജിസ്റ്ററിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ശ്മശാനങ്ങളും കത്തിച്ച സ്ഥലങ്ങളും
- C:-Places set apart for public worship and either actually so used or used for no other purpose  
പൊതു ആരാധനയ്ക്കായി നീക്കിവച്ചിരിക്കുന്നതും യഥാർത്ഥത്തിൽ അങ്ങനെ ഉപയോഗിക്കുന്നതോ മറ്റ് ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ആയ സ്ഥലങ്ങൾ
- D:-All the above  
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Every Municipality shall provide in its Annual Budget how much of the revenue receipt of the Municipality for constituting a separate fund to be called Poverty Alleviation Fund for implementing poverty alleviation programmes in the municipal area, which shall be utilised subject to such guidelines as the Government may issue from time to time.

ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയും അതിന്റെ വാർഷിക ബജറ്റിൽ മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് ദാരിദ്ര്യ നിർമ്മാർജ്ജന പരിപാടികൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ദാരിദ്ര്യ നിർമ്മാർജ്ജന ഫണ്ട് എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു

പ്രത്യേക ഫണ്ട് രൂപീകരിക്കുന്നതിന് മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ റവന്യൂ രസീതിന്റെ തുകയിൽ \_\_\_\_\_ നൽകണം, കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാരിന് പുറപ്പെടുവിക്കാവുന്ന മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-2%
- 2%
- B:-4%
- 4%
- C:-5%
- 5%
- D:-6%
- 6%

Correct Answer:- Option-A

Question88:-The Secretary of a Municipality shall publish, not later than the first week of which month, an annual financial statement of the preceding year, approved by the Council, in such form as may be prescribed embodying a classified abstract of receipts and payments of the Municipality under Revenue, Capital and Debt heads, a demand, collection and balance statement and a statement of the general financial position of the Municipality?

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറി മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ റവന്യൂ മൂലധനം, കടം തലവന്മാർ, ഡിമാൻഡ്, പിരിവ്, ബാലൻസ് സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്, മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ പൊതു സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി എന്നിവയുടെ പ്രസ്താവനയെ, കൗൺസിൽ അംഗീകരിച്ച മുൻവർഷത്തെ വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന രസീതുകളുടെയും പേയ്മെന്റുകളുടെയും, ഒരു തരം സംഗ്രഹം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന രൂപത്തിൽ \_\_\_\_\_ മാസത്തിന്റെ ആദ്യ ആഴ്ചയ്ക്ക് ശേഷം പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

- A:-April
- ഏപ്രിൽ
- B:-May
- മെയ്
- C:-June
- ജൂൺ
- D:-July
- ജൂലൈ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which section of The Kerala Municipality Act, 1994 comprises "The Examiner of Local Fund Accounts and his nominees shall be the auditors of the Municipality"?

1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പിൽ "ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളുടെ എക്സാമിനറും അദ്ദേഹത്തിന്റെ നോമിനികളും മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ ഓഡിറ്റർമാരായിരിക്കും"

- A:-295 (1)
- 295 (1)
- B:-295 (2)
- 295 (2)
- C:-295 (3)
- 295 (3)
- D:-295 (4)
- 295 (4)

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The grounds on which approval of site for construction or reconstruction of a building or permission to construct or reconstruct a building shall be refused as per the provisions of The Kerala Municipality Act, 1994 are

1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ നിർമ്മാണത്തിനോ പുനർനിർമ്മാണത്തിനോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ പുനർനിർമ്മിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അനുമതി നിഷേധിക്കപ്പെടുന്നതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

- A:-That the application for such permission does not contain the particulars or is not prepared in the manner required by any rule or bye-law made under this Act
- അത്തരം അനുമതിക്കുള്ള അപേക്ഷയിൽ വിശദാംശങ്ങൾ അടങ്ങിയിട്ടില്ല അല്ലെങ്കിൽ ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ചട്ടമോ ബൈലോ ആവശ്യപ്പെടുന്ന രീതിയിൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടില്ല
- B:-That any of the documents referred to in Section 387 has not been signed as required by rules or bye-laws made under this Act
- സെക്ഷൻ 387-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും രേഖകളിൽ ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള നിയമങ്ങളോ ഉപനിയമങ്ങളോ ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രകാരം ഒപ്പിട്ടിട്ടില്ല
- C:-That any information or document required by the Secretary under the rules or bye-laws made under this Act has not been duly furnished
- ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള നിയമങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ ഉപനിയമങ്ങൾ പ്രകാരം സെക്രട്ടറി ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും വിവരങ്ങളോ രേഖയോ കൃത്യമായി നൽകിയിട്ടില്ല
- D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-All markets which are acquired, constructed, repaired or maintained out of the municipal fund shall be deemed to be which markets and such markets shall be open to all members of the public as per the provisions of The Kerala Municipality Act, 1994?

മുനിസിപ്പൽ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് ഏറ്റെടുക്കുകയോ നിർമ്മിക്കുകയോ അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ നടത്തുകയോ പരിപാലിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന എല്ലാ മാർക്കറ്റുകളും 1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഏതൊക്കെ മാർക്കറ്റുകളും എല്ലാ പൊതുജനങ്ങൾക്കും തുറന്നുകൊടുക്കും.

- A:-Market
- മാർക്കറ്റ്
- B:-Public market
- പൊതു വിപണി
- C:-Private market
- സ്വകാര്യ വിപണി
- D:-Open market
- ഓപ്പൺ മാർക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-No Municipality shall grant a licence for using any place as crematoria for burial or burning of dead bodies within a distance of how many metres from residential buildings or utilise for such purposes

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയും ഒരു സ്ഥലവും ശ്മശാനമായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനോ മൃതദേഹങ്ങൾ സംസ്കരിക്കുന്നതിനോ ഒന്നിപ്പിക്കുന്നതിനോ അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുക ഉള്ള ലൈസൻസ്, പാർപ്പിട കെട്ടിടങ്ങളിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ മീറ്റർ അകലെ അനുവദിക്കില്ല.

- A:-50 m
- 50 മീ
- B:-100 m
- 100 മീ
- C:-25 m
- 25 മീ
- D:-75 m
- 75 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Any person who establishes or maintains a tutorial institution, without obtaining the registration, in contravention of the provisions of this Act shall on conviction be punished with fine which may extend to how many rupees?

ഈ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി, രജിസ്ട്രേഷൻ നേടാതെ, ഒരു ട്യൂട്ടോറിയൽ സ്ഥാപനം സ്ഥാപിക്കുകയോ പരിപാലിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും, അത് എത്ര രൂപ വരെയാകാം?

- A:-Rs.500
- 500 രൂപ
- B:-Rs.1,000
- 1,000 രൂപ
- C:-Rs.2,000
- 2,000 രൂപ

D:-Rs.5,000  
5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question94:-The administrative set up of panchayat in Kerala State shall consist of കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ പഞ്ചായത്തിന്റെ ഭരണപരമായ സജ്ജീകരണം ഉൾപ്പെടുന്നതാണ്

A:-Village Panchayats, Block Panchayats, District Panchayats and Grama Sabhas

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ, ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾ, ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ, ഗ്രാമ സഹകരണ

B:-Village Panchayats, Block Panchayats, District Panchayats

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ, ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾ, ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ

C:-Village Panchayats and Grama Sabhas

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകളും ഗ്രാമസഭകളും

D:-Village Panchayats, Block Panchayats and Grama Sabhas

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ, ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾ, ഗ്രാമസഭകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question95:-What are the grounds of dissolution of a panchayath?

ഒരു പഞ്ചായത്തിനെ പിരിച്ചുവിടാനുള്ള കാരണമെന്താണ്?

A:-If a Panchayat fails to pass the budget of the panchayat for the succeeding financial year before the end of a financial year, which causes financial crisis

സാമ്പത്തിക വർഷമന്തങ്ങളെ പഞ്ചായത്തിന്റെ ബജറ്റ് പാസാക്കുന്നതിൽ പഞ്ചായത്ത് പരാജയപ്പെട്ടാൽ

B:-Majority of its members resign from office or is disqualified

അതിലെ ഭൂരിഭാഗം അംഗങ്ങളും ഓഫീസിൽ നിന്ന് രാജിവെക്കുകയോ അയോഗ്യരാക്കുകയോ ആണെങ്കിൽ

C:-If the Government is of opinion that panchayat persistently makes default in performing the duties imposed on it by law

നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നതിൽ പഞ്ചായത്ത് സ്ഥിരമായി വീഴ് വരുത്തുന്നവെന്ന് സർക്കാരിന് അഭിപ്രായമുണ്ടെങ്കിൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question96:-The Government may by order published in the Gazette, direct any village panchayat to levy from the whole panchayat area a surcharge not exceeding how many percent on the tax leviable under The Kerala Panchayath Raj Act, 1994

ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഉത്തരവിലൂടെ 1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം ഇടാടാകാവുന്ന നികുതിയുടെ എത്ര ശതമാനത്തിൽ കൂടാതെ, സർക്കാർ മൂലഭരണ പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തുനിന്നും ഇടാടാക്കാൻ ഗവൺമെന്റ് ഏതെങ്കിലും ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിനോട് നിർദ്ദേശിക്കും

A:-15%

15%

B:-10%

10%

C:-5%

5%

D:-20%

20%

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Before giving permission for the construction of factories and the installation of machinery the village panchayat, shall obtain and consider which of the following?

ഫാക്ടറികൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിനും യന്ത്രങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും അനുമതി നൽകുന്നതിന് മുമ്പ് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വാങ്ങി പരിഗണിക്കേണ്ടത്?

A:-A report of the Inspector of Factories appointed under the Factories Act, 1948 or of an officer of the Industries Department not below the rank of an Industries Extension Officer having jurisdiction over the area

1948-ലെ ഫാക്ടറിസ് ആക്ട് പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ഫാക്ടറീസ് അല്ലെങ്കിൽ പ്രദേശത്തിന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ഒരു ഇൻഡസ്ട്രീസ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസറുടെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത വ്യവസായ വകുപ്പിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ റിപ്പോർട്ട്

B:-A report of the District Medical Officer regarding the possibility of nuisance or pollution of the connected load of the machinery proposed to be installed exceeds 25 HP

സ്ഥാപിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന യന്ത്രങ്ങളുടെ കണക്റ്റഡ് ലോഡിന് ശല്യമോ മലിനീകരണമോ ഉണ്ടാകാനുള്ള സാധ്യതയെക്കുറിച്ചുള്ള ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ട് 25 HP യിൽ കൂടുതലാണ്

C:-A report of the Divisional Fire Officer or any other officer authorised by him regarding the adequacy of fire prevention and fire fighting measures planned if the proposed industry involves the use of high tension power or inflammable or explosive materials

ഉയർന്ന ടെൻഷൻ ശക്തിയോ തീപിടിക്കുന്നതോ സ്റ്റോടനാത്തകമോ ആയ വസ്തുക്കളോ നിർദ്ദിഷ്ട വ്യവസായത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആസൂത്രണം ചെയ്ത അഗ്നി പ്രതിരോധത്തിന്റെയും അഗ്നിശമന നടപടികളുടെയും പര്യാപ്തത സംബന്ധിച്ച ഡിവിഷണൽ ഫയർ ഓഫീസറുടെയോ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെയോ റിപ്പോർട്ട്

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-No distraint shall be made, no suit shall be instituted and no prosecution shall be commenced in respect of any tax or other sum due to a Panchayat under The Kerala Panchayath Raj Act,1994 or any rule or bye-law, or order made under it after the expiration of a period of how many years?

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് 1994, അതിന് കീഴിൽ ഉണ്ടാക്കി അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ചട്ടം അല്ലെങ്കിൽ ബൈലോ അല്ലെങ്കിൽ ഉത്തരവിന് കീഴിലുള്ള ഒരു പഞ്ചായത്തിന് അടയ്ക്കേണ്ട ഏതെങ്കിലും നികുതിയോ മറ്റ് തുകയോ സംബന്ധിച്ച യാതൊരു തടസ്സവും വരുത്തരുത്, ഒരു കേസും സ്ഥാപിക്കില്ല അല്ലെങ്കിൽ പ്രോസീക്യൂഷൻ ആരംഭിക്കരുത്, എത്ര വർഷങ്ങളുടെ കാലയളവ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം?

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Penalty for maintaining and running private hospitals and private paramedical institutions without registration, be punished with fine which may extend to

രജിസ്ട്രേഷൻ ഇല്ലാതെ സ്വകാര്യ ആശുപത്രികളും സ്വകാര്യ പാരാമെഡിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങളും പരിപാലിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും \_\_\_\_\_ വീഴ് ചുമത്തുക

A:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

C:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The Tribunal for Local Self Government Institutions shall consist of one judicial officer having the rank of a District Judge is appointed by

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ട്രിബ്യൂണലിൽ ഒരു ജില്ലാ ജഡ്ജിയുടെ റാങ്കുള്ള ഒരു ജുഡീഷ്യൽ ഓഫീസർ നിയമിക്കപ്പെടുന്നു

A:-Appointed by the Government in consultation with the Chief Justice of the High Court of Kerala

കേരള ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസുമായി കൂടിയാലോചിച്ച സർക്കാർ നിയമിച്ചത്

B:-The Governor shall appoint a person who has held the post of a District Judge

ഒരു ജില്ലാ ജഡ്ജിയുടെ സ്ഥാനം വഹിക്കുന്ന ഒരാളെ ഗവർണർ നിയമിക്കും

C:-The Chief Minister shall appoint a person who has held the post of a District Judge

ജില്ലാ ജഡ്ജി പദവി വഹിച്ചിട്ടുള്ള ഒരാളെ മുഖ്യമന്ത്രി നിയമിക്കും

D:-The Governor shall, on the advice of the Chief Minister, appoint a person who has held the post of a District Judge

ഗവർണർ, മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉപദേശപ്രകാരം ഒരു ജില്ലാ ജഡ്ജിയുടെ പദവി വഹിച്ച ഒരാളെ നിയമിക്കും

Correct Answer:- Option-A